[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	мая
	20
	18
	г.

	№
	126

	с. Перегребное

Об утверждении Плана мероприятий
по соблюдению санитарных и экологических
требований к содержанию мест погребения на
территории сельского поселения Перегребное
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»:
1. Утвердить План мероприятий по соблюдению санитарных и экологических требований к содержанию мест погребения на территории сельского поселения Перегребное согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (www.перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом сельского поселения Перегребное, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Д.Ф. Мельниченко.
Глава сельского поселения Перегребное

         В.А. Воробьёв
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное
от 25 мая 2018 г.  № 126
План мероприятий
по соблюдению санитарных и экологических требований к содержанию мест погребения на территории сельского поселения Перегребное
	№ п/п
	Перечень работ
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Уборка мест общего пользования (проездов, дорожек и других мест)

	Обслуживающая организация
	Постоянно

	2.
	Уборка территории кладбища от бытового мусора с удалением старых венков, бесхозных памятников, спиливанием сухих деревьев
	Обслуживающая организация
	 не реже 1 раза в месяц

	3.
	Восстановление опавших могил
	Обслуживающая организация
	Летний период

	4.
	Вывоз мусора из урн и мусоросборников
	Обслуживающая организация
	По мере наполнения

	5.
	Осмотр и в случае обнаружения неисправностей ремонт ограждений кладбища
	Обслуживающая организация
	Летний период

	6.
	Очистка пешеходных проходов
	Обслуживающая организация
	Не реже 2 раз в летний период

	7.
	Покраска ворот, ограждений, контейнеров для сбора мусора
	Обслуживающая организация
	Не реже 1 раза в летний период

	8.
	Очистка подъездных дорог от свежевыпавшего снега
	Обслуживающая организация
	По мере необходимости в зимнее время

PAGE